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Puistotuuli
Jäsenlehti 2/2021

Toiminnanjohtajan tervehdys
Hengitysliitto juhlii tänä vuonna 80-vuotista taival-
taan. Yhdistyksemme osalta vastaava merkkipaalu 
tulisi täyteen ensi vuonna. Olemme havahtuneet kui-
tenkin tilanteeseen, että useampi yhdistysaktiivimme 
on jättämässä luottamustehtävänsä vuoden vaihtees-
sa. Vajaa pari vuotta sitten oltiin samankaltaisessa 
tilanteessa – kuitenkin uusi hallitus saatiin kasaan 
ja lähdimme uudella tarmolla viemään yhdistystä 
eteenpäin. Eteen tulleista haasteista ja yllätyksistä 
huolimatta olemme hoitaneet yhdistystä parhaan ky-
kymme mukaan. Toimintakautemme alkaa nyt olla 
jo loppupuolella ja monen on aika lähteä vuoden lo-
pussa kohti uusia haasteita. 

Yhdistyksen toiminnan päivittämiseksi sekä jatko-
mahdollisuuksien selvittämiseksi ja turvaamisek-
si päätettiin yhdistykseen palkata työntekijä. Aloi-
tin toiminnanjohtajan tehtävässä 1.6. alkaen. Työ 

on osa-aikainen ja sopimus vuoden loppuun. Yh-
distykseen ehdin tutustua puolentoista vuoden ajan 
hallituksen jäsenenä ennen työn aloittamista. Yhdis-
tysaktiivina olen toiminut sosiaali- ja terveysalan jär-
jestöissä yhdentoista vuoden ajan. Aktiivien puute on 
valitettavasti yleinen ja yhteinen haaste tässä ajassa. 
Se ei kuitenkaan vähennä yhdistysten tekemän työn 
tärkeyttä ja tarvetta. Haluamme osaltamme varmis-
taa tämän työn jatkumisen Keski-Suomen Hengitys-
yhdistyksen osalta. 

Yhdessä nykyisten hallituksen jäsenten ja muiden 
aktiivien kanssa teemme resurssien puitteissa kaik-
kemme, että yhdistys näkee vielä juhlavuotensa ja 
toivottavasti monia sen jälkeenkin. Samalla pyydäm-
me teitä jäseniämme talkoisiin mukaan – mikäli tun-
net paloa aktiivitoimintaan tai tunnet jonkun, joka 
voisi olla kiinnostunut, olethan yhteydessä! Kaiken-
laiset ideat ovat myös tervetulleita. 

Vuosi ei ole vielä kuitenkaan lopussa, vaan alkavalle 
syksylle on suunniteltu monenlaista toimintaa - van-
haa tuttua ja uusia kokeiluja! Kauan odotetut koh-
taamiset alkavat taas toteutua. Seuraamme paikal-
lista tilannetta ja muutoksia tapahtumiin tehdään 
tarvittaessa. Sisällön runsauden vuoksi Puistotuulen 
rakenne on hieman muuttunut ja esimerkiksi erilli-
nen tapahtumakalenteri/tiivistelmä on jätetty pois. 
Tapahtumatiedot löytyvät kuitenkin edelleen omista 
osioistaan.  

Turvallisia kohtaamisia, terveyttä ja mukavaa syksyä 
kaikille! 

Netta Hämäläinen
toiminnanjohtaja

Tapahtumiin saatt aa tulla mm. koronan vuoksi muutoksia tai peruutuksia. 
Ajan tasalla olevat tapahtumat löydät aina parhaiten yhdistyksen koti sivuilta

hengitysyhdistys.fi /keskisuomi

Myös puhelimitse voit kysyä lisäti etoja tai varmistaa tapahtuman toteutumisen. 
Yhteysti edot sivulla 4.
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Vaikean siitepölykevään jälkeen olemme jo kesäs-
sä nauttimassa Suomen laidasta laitaan vaihtele-
vasta säästä. Toivottavasti sää suosii kesäteatteri-
retkeämme Ränssin Kievariin 12.7.

Tämän kuluneen vuoden aikana olemme pystyneet 
pitämään kaikki jäsenille suunnatut ryhmät ja mo-
nipuolisen kattauksen yleisöluentoja. Korona ei ole 
silti hävinnyt kokonaan ja varovaisuus toki kannat-
taa aina. Riskiryhmiin kuuluvien onkin hyvä poh-
tia tarvetta maskin käytölle etenkin isojen tapah-
tumien yhteydessä, vaikka siihen ei missään enää 
varsinaisesti kehoteta.

Kuten viime kesänä juhlavuoden kunniaksi Kinko-
maalle istutettu vaahtera (kuvassa), on yhdistyskin
alkanut kasvattaa oksia rungostaan. Käytännössä 
tämä tarkoittaa toiminnan jalkauttamista maakun-
taan Jyväskylän ulkopuolelle. Kevään aikana olem-
me käyneet esittelemässä yhdistyksen toimintaa ja 
pitäneet luentoja yleisimmistä keuhkosairauksista 
eli astmasta, keuhkoahtaumataudista ja uniapneas-
ta Keuruulla sekä Äänekoskella. Syksyn aikana 
vuorossa ovat Laukaa, Saarijärvi, Karstula ja Uu-
rainen. Kaikille paikkakunnille olemme valmii-
ta järjestämään toimintaa, jos kiinnostusta asiaan 
löytyy. Esimerkkinä mahdollisesta toiminnasta 
vertaisryhmät, toki muutakin voidaan kehitellä, jos 
ideoita on. Tällä hetkellä on tiedossa Äänekoskella 
syksyllä järjestettävä uniapnearyhmä. Tulevista ti-
laisuuksista löytyy lisätietoa seuraavalta sivulta ja 
syksyllä yhdistyksen kotisivuilta ja Facebookista. 
Lisäksi tiedotamme ko. kunnan sekä lähiseudun jä-
senille erikseen vielä tekstiviestillä. Toimintaa on 
toki Jyväskylässäkin, siitäkin lisätietoa tässä lehti-
sessä. Ideoita uudenlaisista toimintamuodoista ote-
taan kiitollisena vastaan myös Jyväskylää koskien. 

Tammikuun alussa siirryttiin suurin odotuksin hy-
vinvointialueisiin, aluksi rakennettiin hallinto-or-
ganisaatiota ja nyt on käynnistynyt palveluketjun- 
ja verkoston läpikäynti ja suunnittelu. Yhdistyksenä 
pyrimme vaikuttamaan hengitysterveyden huomi-
oimiseen ja hengityssairaiden etuihin ja hyvään 
hoitoon hyvinvointialueen järjestöfoorumeissa ja 
strategiatyöpajoissa sekä Keski-Suomen potilas- ja 
kansanterveysjärjestöverkon tapaamisissa. 

Mari Sorsa
Puheenjohtaja

Hengitysliiton Hengityskirje lähetetään kaikkiin jäsenrekisterin sähköpostiosoitteisiin ja myös yhdistys 
lähettää tietoa sähköpostilla. Lisäksi meiltä yhdistyksestä ilmoitetaan ja muistutetaan tekstiviesteillä 
tapahtumista mm. jäsentietoihin ilmoitettujen kiinnostuksen kohteiden mukaisiin otantoihin perustuen. 
On siis ENSIARVOISEN TÄRKEÄÄ, että meillä on voimassa olevat yhteystietosi. 
OTA YHTEYTTÄ JÄSENREKISTERINHOITAJAAMME/Minna Hallman (p.044 321 4829 arkisin klo 15-19)
niin tarkastetaan jäsenrekisterissä olevat tietosi.



Tapahtumiin saattaa tulla muutoksia tai peruutuksia. 
Ajan tasalla olevat tapahtumat löydät aina parhaiten yhdistyksen kotisivuilta

hengitysyhdistys.fi/keskisuomi
Myös puhelimitse voit kysyä lisätietoja tai varmistaa tapahtuman toteutumisen. 

Yhteystiedot sivulla 4.

JÄSENTAPAHTUMAT

Ti 5.9. klo 17.30 WellO2-laitteen/hengitys-
harjoittelun esittely Piippurannan klubilla, 
Paperitehtaankatu 1, Jkl. Voit tutustua Wel-
lO2-hengitysharjoitteluun osana sairauden 
omahoitoa ja kuntoutusta sekä ymmärtää pa-
remmin WellO2-laitteen toimintaperiaatetta ja 
harjoittelun merkitystä. Esittelemässä ja kysy-
myksiin vastaamassa Marko Remes WellO2 
Oy:stä.

To 14.9. klo 17 yleisötilaisuus Laukaan 
Viertolassa, Saravedentie 3, 41340 Laukaa. 
Keuhkosairauksien erikoislääkäri Kari Ven-
ho luennoi yleisimmistä keuhkosairauksista. 
Keskustellaan aiheesta ja yhdistyksen toimin-
nasta.

To 21.9. klo 17 yleisötilaisuus Saarijärven 
yhtenäiskoululla, Lukiontie 3, 43100 Saari-
järvi. Keuhkosairauksien erikoislääkäri Kari 
Venho luennoi yleisimmistä keuhkosairauk-
sista. Keskustellaan aiheesta ja yhdistyksen 
toiminnasta.

To 28.9. klo 17.30 yleisötilaisuus Karstulas-
sa, Heikin Tupa, Virastotie 3, 43500 Karstula. 
Keuhkosairauksien erikoislääkäri Kari Ven-
ho luennoi yleisimmistä keuhkosairauksista. 
Keskustellaan aiheesta ja yhdistyksen toimin-
nasta.

Ma 2.10. klo 12 yleisötilaisuus Uuraisten 
Nuorisotalo Nuokkarilla, Mansikkamäentie 
2, 41230 Uurainen. Keuhkosairauksien eri-
koislääkäri Kari Venho luennoi yleisimmistä 
keuhkosairauksista. Keskustellaan aiheesta ja 
yhdistyksen toiminnasta.

Ti 10.10. klo 17.30 Lautapeli-ilta Piippuran-
nan klubilla, Paperitehtaankatu 1, Jkl. Tule 
mukaan vaihtamaan kuulumisia.

Ma 30.10. klo 18.00 Yhdistyksen sääntö-
määräinen syyskokous Palokan ABC:llä, 
Palokanorsi 10, Jyväskylä. Tule mukaan vai-
kuttamaan yhdistyksen toimintaan. Kahvitar-
joilu kokouksen päätteeksi. Tervetuloa!

To 16.11. klo 17.00 Keuhkoahtaumaluento 
Piippurannan klubilla, Paperitehtaankatu 
1, Jkl. Luennoitsijana keuhkosairauksien eri-
koislääkäri Kari K.K. Venho.

Ti 12.12. suunnitteilla Pikkujoulut. 

LIIKUNTA JA VIRKISTYS

Petankkia 29.5. alkaen kesällä aina maanan-
taisin klo 17.30 Valorinteen kentällä (Kyllölän-
tie, 40600 Jkl) pelailemme leikkimielellä ja lajiin 
tutustuen. Mitään tietoa tai kokemuksia lajista 
ei tarvitse olla ja välineet löytyvät paikan pääl-
tä. Aurinkoisina päivinä on hyvä ottaa matkaan 
päähine ja juomapullo. Toiveiden mukaan voi-
daan myös pelailla muita pihapelejä. Pelailulla 
säävaraus, voit varmistaa toteutumisen soitta-
malla yhdistykseen tai vetäjä Päivi Poskiparralle  
p. 050 537 2229 tai katsoa facebookista.

Kesäteatteriretki Ränssin Kievariin ke 12.7. 
Näytös alkaa klo 15, näytelmänä Rovaniemen 
markkinoilla, jonka pääosissa mm. Juha Laitila, 
Jaska Mäkynen, Merja Kuisma ja Teuvo Oinas. 
Lipun jäsenhinta 30 € sisältää lipun, linja-auto-
kuljetuksen ja väliaikakahvin. Lisätietoja ja lip-
puvaraukset arkisin klo 10-19 soittamalla nume-
roon 040-586 8884/Salminen Tiina.

Vesijumppaa
Vaajakosken uimahalli Wellamon monitoimial-
taassa ohjattua vesijumppaa torstaisin 7.9. alkaen 
klo 16.45-17.20. Tason 1 jumppa vastaa aiem-
paa kevennettyä vesijumppaa. Ohjaajina toimi-
vat kaupungin vetäjät. Ilmoittautuminen 17.8. 
klo 8.00 alkaen puhelimitse p. 014 569 0179 tai 
sähköisesti https://www.jyvaskyla.fi/liikunta/liik-
kumaan-ohjatusti-ja-omatoimisesti/liikuntaryh-
miin-ilmoittautuminen.



Kaupungin kevennetyt ryhmät
Lisätietoja osoitteesta https://www.jyvaskyla.fi/
kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta-ja-ulkoilu/liik-
kumaan-ohjatusti-ja-omatoimisesti/soveltava-2

Täysin palkein -laulupiiri
tauolla osallistujien vähäisyyden vuoksi. Ole yh-
teydessä, jos olisit kiinnostunut osallistumaan.

Virkistävä kevytjumppa -ryhmässä on jokai-
selle sopivaa kevyttä liikuntaa, paikkana Jyvälä, 
1. kerroksen Pajatila, Palokunnankatu 16, Jyväs-
kylä. Ryhmä on maksuton osallistujille ja avoin 
kaikille hengityssairaille ja heidän omaisilleen. 
Vetäjänä Elena Friedmann. Tapaamiset keski-
viikkoisin 6.9., 20.9., 4.10., 18.10., 1.11., 15.11., 
29.11. ja 13.12. klo 17.00-18.00.
Lisätietoa Veikko Valli, p. 0400 546 766.

VERTAISRYHMÄTOIMINTA

Astmaa sairastavien vertaisryhmä kokoontuu 
tiistaina 24.10. klo 18.00-19.30 Piippurannan 
klubin monitoimitilassa, Paperitehtaankatu 1, 
Jkl, vertaisohjaajana Mari Sorsa. Lisätiedot säh-
köpostitse keskisuomi@hengitysyhdistys.fi tai 
puhelimitse 045 126 0597. 

Sisäilmasta oireilevien vertaisryhmä 
Kokoontumiset tiistaisin 12.9. ja 7.11. klo 
18.00-19.30 Piippurannan klubin monitoimiti-
lassa, Paperitehtaankatu 1, Jyväskylä, vertaisoh-
jaajana Tiina Salminen. Lisätiedot sähköpostitse  
keskisuomi@hengitysyhdistys.fi tai puhelimitse 
045 126 0597. 

Uniapneaa sairastavien vertaisryhmä Jyväs-
kylässä
Kokoontuu tiistaisin 26.9. ja 28.11. klo 18.00-
19.30 Piippurannan klubin monitoimitilassa, Pa-
peritehtaankatu 1, Jyväskylä. Vertaisohjaajana 
Mari Sorsa. Hoitoosi liittyvissä asioissa ota yh-
teyttä Sairaala Novan keuhkopoliklinikan puhe-
linnumeroon 014 269 2353.

Uniapneaa sairastavien vertaisryhmä Ääne-
koskella. Aika ja paikka ilmoitetaan myöhem-
min. Vertaisohjaajana Merja Paananen. 

Harvinaisia hengityssairauksia sairastavien 
vertaistapaaminen 29.8. klo 17.30 Piippuran-
nan klubilla osoitteessa Paperitehtaankatu 1, Jy-
väskylä. Lisätietoja Hengitysliitosta Marika Kii-
kala-Siuko, p. 050 539 3071 tai yhdistyksestä p. 
045 126 0597.

Keuhkoahtaumaa sairastavien vertaisryhmä 
Kiinnostuksesta ryhmään voi ilmoittaa yhdistyk-

selle sähköpostitse keskisuomi@hengitysyhdistys.
fi 
tai puhelimitse 045 126 0597.

Hengitysliitossa toimii myös vertaisryhmiä ver-
kossa, lisätietoa saat sähköpostilla osoitteesta 
verkkovertaisryhma@hengitysliitto.fi

MUUTA TIEDOTETTAVAA

Jäsenalennukset Keski-Suomen Hengi-
tysyhdistyksen jäsenille – muista jäsen-
kortti!

Mini-Laukku Oy 
myöntää -10% alennuksen jäsenille seuraavista 
tuotteista: olka- ja käsilaukut, salkut, reput, kassit, 
lompakot, rukkaset, sormikkaat, avainkotelot ja 
matkustustarvikkeet. Ei koske erikoisalennettuja 
tuotteita. 

Forum Kulta Oy 
myöntää -20% alennuksen jäsenille ostamilleen 
tuotteille, koruille ja kelloille. Ei koske kello- tai 
korutöitä, eikä kellonrakenneita.
Alennukset saa jäsenkorttia näyttämällä. 

Timanttiset Vehmas
myöntää -20% alennuksen jäsenille normaalihin-
taisiin tuotteisiin. Tarjous ei koske tilaustuotteita, 
eikä sen yhteydessä voi käyttää muita etuja. 

Kytölän Kello ja Kulta
myöntää -15% alennuksen tuotteistaan. 
Edut myönnetään jäsenkorttia vastaan. 

Ennakkotietoa kevään 2024 tapahtumista
Yhdistyksen kotisivuille päivitetään tietoa tulevis-
ta tapahtumista. Kevään jäsenkirje lähetetään jä-
sen-maksulomakkeen mukana tammikuussa 2024. 

Liity jäseneksi

Täytä liittymislomake yhdistyksen tilai-
suuksissa tai netissä https:// registrati-on.
contio.fi/hengitysliitto/Registration/Login?i-
d=123-KESKISUOMI-115 tai pyydä lomake 
yhdistyksen puhelinnumerosta tai sähköpos-
tilla. Jäsenetuihin kuuluu edellä mainittujen 
jäsenetujen lisäksi mm. neljä kertaa vuodes-
sa ilmestyvä Hengitys-lehti, liiton tukemat 
terveyslomat ja yhdistyksen tapahtumat sekä 
edulliset vesijumpat ja retket. Jäsenmaksut 
vuonna 2023 ovat 25€/pääjäsen ja 17 €/per-
heenjäsen sekä nuorisojäsen.



Hallituksen jäsenet 2023
Mari Sorsa, puheenjohtaja, p. 045 126 0597
Tiina Salminen, sihteeri
Susanna Miettinen, rahastonhoitaja
Minna Hallman, varapuheenjohtaja
Kari Venho
Teija Halttunen

Yhteystiedot
Sähköposti: keskisuomi@hengitysyhdistys.fi
Postiosoite: Keski-Suomen Hengitysyhdistys ry, 
c/o Miettinen, Hetteentie 12, 40950 Muurame
Kotisivut: www.hengitysyhdistys.fi/keskisuomi
Facebook-sivut: www.facebook.com/keskisuo-
menhengitysyhdistys
p. 045 126 0597 ma-to klo 12-16.

HENGITYSLIITON NEUVONTAPALVELUT
Hengitysliiton ylläpitämien palvelupuhelinten 
olemassaolon mahdollistaa STEA-avustus. Pal-
velu on maksutonta. Soittaminen 0207-alkuisiin 
numeroihin maksaa 0,08€/ puhelu + 0,17€/ 
minuutti.

Sisäilma- ja korjausneuvontapuhelin
Korjausneuvojat neuvovat homevaurioihin, il-
manvaihto-ongelmiin, rakentamiseen ja muihin 
sisäilma-asioihin liittyvissä kysymyksissä ma–
to klo 9-15 numerossa 020 757 5181. Neuvon-
tapuhelimen kesä-tauko 16.6.-6.8.2023.

Koronasta kuntoon -hankkeen neuvontapu-
helin palvelee tiistaisin klo 15-18 ja torstaisin 
klo 9-12 numerossa 044 407 7029. Puhelimesta 
voit kysyä lisätietoa hankkeen kursseista ja ryh-
mistä sekä neuvoa sosiaaliturvasta ja -palveluis-
ta. Neuvontapuhelimessa ei oteta kantaa yksi-
lön terveydentilaan tai anneta henkilökohtaista 
terveysneuvontaa.

Sosiaali- ja terveysturvan neuvontapuhelin
Torstaisin klo 9-12 numerossa 020 757 5150 
voit kysyä hengityssairaan sosiaaliturvasta ja 
palveluista hoidon tueksi, kuten kuntoutukses-
ta, tuetuista lomista ja omahoidosta. Neuvonta-
puhelimen kesätauko 22.6.-3.8.2023.

Stumppi-neuvontapuhelin
Soita Stumppi-neuvontapuhelimeen 0800 148 
484 maanantaisin ja tiistaisin klo 10-18 sekä 
torstaisin klo 13 - 16. Stumppi-neuvontapuhelin 
tarjoaa tukea ja neuvontaa tupakoinnin lopetta-
mista suunnitteleville ja jo lopettaneille. Puheli-
meen voi soittaa nimettömänä ja siinä vastaavat 
terveydenhuollon ammattilaiset. Neuvontapu-
helimen kesätauko 12.7.-4.8.2023.

Sisäilmavertaispuhelin 
Puhelin palvelee tiistaisin klo 10-12 ja torstaisin 
klo 16-18 numerossa 044 407 7010. Vertaispu-
helimes-sa Hengitysliiton kouluttamat vapaa-
ehtoiset antavat vertaistukea sisäilmaongelmia 
kohdanneille ja si-säilmasta oireileville sekä 
heidän läheisilleen. Neuvontapuhelimen kesä-
tauko 9.6.-4.9.2023.

Astmaa sairastavien vertaispuhelin ma klo 
18-20 numerossa 044 407 7012. Neuvontapu-
helimen kesätauko 23.5.-3.9.2023.

Keuhkoahtaumatautia sairastavien vertais-
puhelin 5.9. alkaen ti klo 10-12 numerossa 
044 407 7013, kesällä päivystää tiistaisin 6.6., 
4.7. ja 1.8. klo 10-12.

Uniapneaa sairastavien vertaispuhelin ti klo 
10-12 ja joka kuukauden viimeisenä pe klo 18- 20 
numerossa 044 407 7011. Vertaispuhelin kesä-
tauolla 27.5.-4.9.2023.


